
                                                                                                Władysławów, 23.05.2011 r.
                                                                                               
ZP 271.2.2011

                                                                          
dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.2011  na
dostawę i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy W ładysławów.

 Informuję, że zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień
publicznych,( Dz. U  z 2010 r Nr 113, poz. 759 ze zm. )  do zamawiającego wpłynęły następujące
zapytania dotyczące treści  SIWZ  w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego    na dostawę
i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków  na terenie gminy Władysławów, z a zamawiający
udziela na nie odpowiedzi poniższej treści:
PYTANIE:

1. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt III pod.2- Opisie przedmiotu zamówienia
zamawiający wymaga:”Oczyszczalnia ścieków musi składać się z  osadnika gnilnego
wykonanego z PEHD zgodnie z normą PN – EN 12566-1 o pojemności 3 m³ „.W tymże punkcie
zamieszczono również zapis:” Eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi się
ograniczać  wyłącznie do okresowego usuwania osadu – niedopuszczalne jest stosowanie
jakichkolwiek filtrów doczyszczających w osadnikach gnilnych oraz konieczność stosowania
bioaktywatorów.”
Zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych  art.30 pkt.1” Zamawiający  opisuje przedmiot
zamówienia  za pomocą cech technicznych  i jakościowych  z zachowaniem polskich norm
przenoszących normy europejskie, lub norm innych państw członkowskich  Europejskiego
Obszaru Gospodarczego przenoszących  te normy” Norma PE – EN 12566 -1 nie ogranicza
rozwiązań  dotyczących i zastosowania filtrów  w osadniku. Określa wymagania  dotyczące
istotnych właściwości: wymiarów , szczelności, objętości, wytrzymałości oraz najistotniejszego
parametru – przepustowości hydraulicznej. W specyfikacji technicznej opisano osadnik
następująco: „Konstrukcja osadnika wraz z rurami doprowadzającymi zabezpiecza nieczystości
przed przedostaniem się bezpośrednio do gruntu. Osadniki wraz z filtrami powinny spełniać
normę PN-EN 12 566 -1” W związku z powyższym  czy zamawiający zgodnie  z art. 30 ust.4
ustawy prawo zamówień publicznych dopuszcza składanie ofert  z użyciem osadników
równoważnych  do określonych w dokumentacji  przetargowych  zgodnych z normą PN-EN
12566-1?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający , zgodnie z art. 30 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza składnie ofert
z użyciem materiałów i urządzeń   równoważnych do  opisywanych  w dokumentacji przetargowej ,
jednakże, wymaga aby, zgodnie z zapisem w pkt.II pod.2  SIWZ , „ eksploatacja przydomowej
oczyszczalni ścieków musiała  się ograniczać  wyłącznie do okresowego usuwania osadu –
niedopuszczalne jest stosowanie  jakichkolwiek filtrów doczyszczających w osadnikach gnilnych oraz
konieczność stosowania bioaktywatorów.” 

 PYTANIE:
       2: Czy do oferty należy dołączyć deklaracje zgodności  z norma PN – EN 12566-1 wraz ze zmianą
PN – EN 12566-1/A1 i załączyć protokoły  z badań wykonane przez notyfikowane laboratorium
zawierające wszystkie badania istotnych właściwości  dla przydomowych oczyszczalni ścieków
zgodnie z norma tj: wymiary, szczelność, objętość, wytrzymałość, przepustowość hydrauliczną?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wymaga  załączenia do oferty  wymienionych w pytaniu dokumentów. Wskazanymi
wyżej dokumentami okaże się Wykonawca przed podpisaniem umowy dotyczącej udzielenia
przedmiotowego zamówienia publicznego.

PYTANIE:
3. W SIWZ pkt III pod 2 – opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga: moduły o

 



wymiarach 1200x600x200 mm każdy. Przewiduje się ułożenie 2622 modułów. Pod
drenażem należy zastosować podsypkę ze żwiru o granulacji 2-8 mm o grubości warstwy
30 cm oraz szerokością zależną od warunków gruntowych (1-5m). Długość podsypki do 10
metrów.” W związku z powyższym czy Zamawiający zgodnie z art.30 ust.4  ustawy Prawo
Zamówień Publicznych dopuszcza składanie ofert z użyciem „ modułów” równoważnych do
określonych w dokumentacji przetargowej?
Czy do oferty należy dołączyć Deklaracje Zgodności z Aprobatą Techniczną dot.
oferowanych modułów?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza  składnie ofert z użyciem „ modułów”  równoważnych do
opisanych  w dokumentacji przetargowej. Deklarację  Zgodności z Aprobatą Techniczną
dotyczącą oferowanych modułów ,  złoży wybrany Wykonawca  przed podpisaniem umowy,
nie jest wymagane dołączenie jej do oferty.

                                                        

                                                                                          Wójt Gminy Władysławów
                                                                                          ( - ) Krzysztof Zając

 


